САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от  "09" ноября 2011 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	30-4

	О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Город Ленск»

          В целях приведения Устава МО «Город Ленск» в соответствие с требованиями федерального закона  №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городской Совет

РЕШИЛ:

    1. Внести в Устав муниципального образования «Город Ленск» следующие изменения и дополнения:

        1) В части 1 статьи 14 пункт:

а) По тексту Устава слова «городской Совет» заменить словами «городской Совет депутатов»;

б) Пункт 5 изложить в следующей редакции: « дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

   в) Пункт 20 изложить в следующей редакции: «20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;»

г)  Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»

д ) Пункт 27 дополнить словами ", а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения";

е) в пункте 31 слова "и надзора" исключить;

ё) дополнить пунктом 34 следующего содержания:

"34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;";

е) дополнить пунктом 35 следующего содержания:

"35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны.";

 ж) дополнить пунктом 36 следующего содержания:

"36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом."

 2) Часть 2 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания:

"Решение представительного органа муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания."

       2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования настоящего решения после его государственной регистрации.

  3. Главе муниципального образования после официального обнародования настоящего решения после государственной регистрации в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального обнародования (либо опубликования) решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

	Председатель городского Совета

	А.И. Девятияров

	Глава города
	Л.А. Иляхин

 SHAPE